El tamaño de la muestra para la verificación de contratos celebrados en el periodo del 01/06/2023 
al 31/12/2023, y 01/01/2024 al 30/06/2024, fue tomada bajo la metodología de muestreo aleatorio 

simple definida por el DAFP para estimar la proporción para poblaciones finitas, con un universo de 
seiscientos cincuenta y nueve (659) contratos suscritos en el periodo de alcance, arrojando una 

muestra óptima de diez (10) contratos lo que equivale al 1,52%, generando un error muestral del 
10%, proporción de éxito del 10% y un nivel de confianza del 70% (Ver imagen 1). 
                                                 Imagen No.